
Už i v Praze vědí, jak u nás bádáme 

 

 … a to díky Žákovské ekologické konferenci, na které žáci naší školy, Daniel (8. A) a 

Aleš (5. tř) Bulawovi, prezentovali výsledky své badatelské práce s největším motýlem světa 

„Vliv teploty na vývoj martináče atlasového.“ Konference, organizovaná již 11. rokem 

Klubem ekologické výchovy, probíhala v prostorách Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v Praze. 

Na konferenci se během 4 hodin prezentovalo 11 základních a středních škol z celé 

republiky. Nejen že si naši hoši vyzkoušeli, jaké to je vystupovat v prostorách, kde jindy 

mluví politici, ale také porovnali své řečnické schopnosti s ostatními. A ostudu naší škole 

v žádném případě neudělali. Právě naopak, dostalo se jim obrovské pochvaly jak za téma, tak 

za pojetí badatelské práce. A to je chválily na slovo vzaté kapacity z oblasti ekologie – 

členové poroty: Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc. z Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Karlovy, předsedkyně Klubu ekologické výchovy; doc. PhDr. Radmila Dytrtová, 

CSc. z České zemědělské univerzity v Praze; RNDr. Jitka Loubová, dlouholetá pracovnice a 

členka ČSOP, a především PhDr. RNDr. Danuše Kvasničková, CSc., zakladatelka konference 

a známá autorka učebnic přírodopisu. 

Z Prahy se mladí badatelé vraceli s diplomem, pozvánkou na další ročník konference a 

řadou zážitků, ke kterým určitě patřila i zpáteční cesta z Malé Strany přes historické centrum 

Prahy na nádraží.  

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_filozofie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_přírodních_věd

